
 

 

  
  
 

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 

Sport en de Minister van Financiën tot opheffing van de 

agentschappen Almata-Ossendrecht en Lindenhorst-

Almata 

Pagina 1 van 2 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Minister van Financiën, 

 

Gelet op artikel 8, eerste lid, van de Regeling agentschappen;   

Besluiten: 
 
Artikel 1 
 
De agentschappen Almata-Ossendrecht en Lindenhorst-Almata, ingesteld bij 
besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Minister van 

Financiën van 21 december 2009, nr. FEZ-U-2971124 en nr. FEZ-U-2971110, 
worden opgeheven.  
 
Artikel 2 
 
Dit besluit treedt werking met ingang van de eerste dag na publicatie in de 

Staatscourant en werkt terug tot en met 30 november 2014.   
 
Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
 
 
 
 

mw. drs. E.I. Schippers 

 

 

 
De Minister van Financiën,  

 
 
 
 

 
J.R.V.A. Dijsselbloem 

 



 

 

 

Pagina 2 van 2 

Toelichting 

 

Dit besluit is het formele sluitstuk van de procedure, ingezet door de 

Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, die erop is gericht om de 

Rijksjeugdinstellingen, Almata-Ossendrecht en Lindenhorst-Almata, te privatiseren 

(zie ook Kamerstukken II 2010/11, 31 839, nr. 100). Beide instellingen zijn 

geprivatiseerd zodat deze dezelfde private status hebben als de overige 

instellingen voor (gesloten) jeugdzorg. Bovendien was privatisering nodig vanwege 

de inwerkingtreding van de Jeugdwet per 1 januari 2015, waarmee gemeenten 

verantwoordelijk zijn geworden voor onder andere een toereikend aanbod van 

gesloten jeugdzorg. 

 

Het privatiseringsproces is via een “controlled auction” verlopen. Na afweging van 

de uitgebrachte biedingen volgde dat Stichting Intermetzo per 1 juli 2014 eigenaar 

werd van de instelling Lindenhorst-Almata en Stichting Jeugdzorg St. Joseph per 1 

juli 2014 eigenaar werd van de instelling Almata Ossendrecht. De Tweede Kamer 

is hierover per brief geïnformeerd op 14 juni 2014 (Kamerstukken II 2013/14, 31 

839, nr. 386). 

 

 

 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

mw. drs. E.I. Schippers 

 

 

 
De Minister van Financiën,  

 

 
 
 
 
J.R.V.A. Dijsselbloem 
 

 
 
 


